22.03.2021 № 195-нму «С»
О проведении практики студентов
факультета истории, коммуникации и туризма
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебного плана 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-89 01 01 «Туризм и гостеприимство»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести производственную преддипломную практику студентов         4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-89 01 01 «Туризм и гостеприимство» с 22.03.2021                       по 17.04.2021.

2. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).
3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на стар-шего преподавателя кафедры туризма и культурного наследия И.Ф.Скварнюк.
4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
6. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 20.04.2021.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета истории, коммуникации и туризма В.А.Белозоровича.
Проректор по учебной работе

                      Ю.Э.Белых
Начальник учебно-методического управления

_________________ М.Я.Колоцей
____  ____________2021
Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая

____  ____________ 2021
Руководитель практики

_________________ Н.П.Хорощева

_____  ___________ 2021
Декан факультета истории, коммуникации и туризма

_________________ В.А.Белозорович
_____  ___________ 2021
Приложение к приказу

_________________2021 № ___________
	№п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Акштулевич Екатерина Валерьевна
	Платная
	ООО «5 звездочек», г. Гродно

	Скварнюк И.Ф., старший препо-даватель кафед-ры туризма и культурного нас-ледия

	2.
	Альшулер Вера Андреевна
	Платная
	ГУ «Гродненский районный физкультурно-спортивный клуб»

	3.
	Аплевич Дарья Александровна
	Платная
	ООО «Интур-Сервис», г. Гродно

	4.
	Бальцевич Яна Леонидовна
	Бюджетная
	ГУ«Лидский историко-художественный музей»

	5.
	Василевич Максим Александрович
	Платная
	Агроусадьба «У Макса», Щучинский район

	6.
	Выдронок Виктория Михайловна
	Платная
	ИП «Отдых и туризм», г. Лида

	7.
	Голлиев Ыхлас
	Платная
	«Туристско-информационный центр г. Гродно»

	8.
	Грицкевич Антон Леонидович
	Платная
	ГЛХУ «Гродненский лесхоз»

	9.
	Дайлидко Полина Викторовна
	Платная
	СООО «Аверго-Мос», ООО «Хорес», г. Гродно

	10.
	Жегало Александр Олегович
	Платная
	Гродненский районный исполнительный комитет

	11.
	Жибурдович Эдуарда Александровна
	Платная
	ЧТУП «Студия отдыха»,

г. Гродно

	12.
	Ибрайымов Арсары

	Платная
	«Туристско-информационный центр г. Гродно»

	13.
	Исмаилов Эльчин

	Платная
	«Туристско-информационный центр г. Гродно»

	14.
	Каминская Валерия Константиновна
	Платная
	СООО «Аверго-Мос», ООО «Хорес», г. Гродно

	15.
	Королева София Олеговна
	Бюджетная
	ООО «АэроБелСервис», г. Минск

	16.
	Король Кристина Викторовна
	Платная
	ООО «Колумбустур», г. Гродно

	17.
	Корольчук Владислав Викторович
	Платная
	ООО «Роза ветров», г. Пинск

	18.
	Кондрашов Тимофей Николаевич
	Платная
	ООО «ТАЙЛИС-ТУР», г Гродно

	19.
	Коско Артем Романович
	Платная
	ООО «5 звездочек», г. Гродно

	20.
	Мандик Владислав Андреевич
	Платная
	ЧТУП «Студия отдыха»,

г. Гродно

	21.
	Пинкайлис Яна Владимировна
	Бюджетная
	Филиал «Санаторий «Альфа Радон» ООО «Торвлад»

	22.
	Савкова Валерия Игоревга
	Бюджетная
	ИП «Мега-Тур», г. Рогачев

	23.
	Силина Алеся Александровна
	Платная
	ООО «Сокровища мира»

	24.
	Хэнсон Келвин
	Платная
	«Туристско-информационный центр г. Гродно»

	25.
	Якубеня Олег Николаевич
	Бюджетная
	ООО «Адрес лета», г. Лида

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета истории, коммуникации    и туризма»

1. В.А.Белозорович – декан факультета истории, коммуникации и туризма;

2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;

3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                                  Н.П.Хорощева